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Karlsruhe Institute of Technology

Ort:

Karlsruher Institut fur
Technologie

Institut IHE
EngesserstralRe 5
Geb. 30.10

Datum:
21.September 2018
16:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Anmeldung bis 15.08.2018
erbeten an:

Angela Ziemba

Institut fir Hochfrequenztechnik
und Elektronik

0721 608-45276
angela.ziemba@kit.edu

Programm:

16:00 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

20:00 Uhr

Agenda

60 Jahre IHE Sommerkolloquium 2018

Ankunft/Beginn

BegrufRung
Prof. Thomas Zwick
Institut fir Hochfrequenztechnik und Elektronik

60 Jahre Spitzenforschung am IHE
Professor Zwick
Institut fir Hochfrequenztechnik und Elektronik

Ohne Radar kein autonomes Fahren!
Prof. Christian Waldschmidt
Institut fur Mikrowellentechnik Universitat Ulm

,Radartechnik am IHE: Klein aber fein*“
Dr.-Ing. Mario Pauli
Institut fir Hochfrequenztechnik und Elektronik

Von Karlsruhe bis ins Weltall
Dr.-Ing. Adamiuk Grzegorz
EADS Astrium

Laborflhrungen

Abendessen und wissenschaftliche Gespréache

Internationales Zauber Theater mit Magier Ralf Gagel



